

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING

-CIL-

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 DECEMBRE 2008					
(exprimé en 1000 DT)					
INDICATEURS	4 ^{ème} trimestre 2008	4 ^{ème} trimestre 2007	EXERCICE 2008	EXERCICE 2007(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	38 750	37 907	135 367	132 463	2%
AGRICULTURES ET PÊCHE	5 707	8 372	21 548	25 068	-14%
BTP	6 031	2 299	17 729	13 417	32%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 816	4 883	10 443	14 809	-29%
TOURISME	3 164	5 441	20 612	21 591	-5%
TRANSPORT	8 100	2 354	22 300	11 970	86%
COMMERCE	5 856	5 324	20 748	19 240	8%
SERVICES DIVERS	6 076	9 234	21 987	26 368	-17%
MONTANT DES APPROBATIONS	41 296	45 305	156 686	163 171	-4%
AGRICULTURES ET PÊCHE	6 513	7 699	24 567	27 283	-10%
BTP	5 639	5 250	19 838	19 382	2%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 298	7 171	13 387	21 588	-38%
TOURISME	4 046	5 139	23 278	19 592	19%
TRANSPORT	9 504	3 729	27 067	15 260	77%
COMMERCE	7 659	6 559	25 515	24 016	6%
SERVICES DIVERS	4 637	9 758	23 034	36 050	-36%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	236 991	208 891	236 991	208 891	13%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	17 217	20 367	17 217	20 367	-15%
REVENUS BRUTS DE LEASING	22 465	30 141	94 043	102 798	-9%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	6 648	5 782	24 339	20 388	19%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RESERVES)	3 623	3 075	12 570	10 837	16%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 087	1 103	3 959	3 686	7%
RÉPARTITION DE L'ENCOURS FINANCIER PAR SECTEURS	-	-	223 505	193 818	15%
AGRICULTURES ET PÊCHE	-	-	37 384	36 499	2%
BTP	-	-	26 134	20 709	26%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	-	-	24 974	26 391	-5%
TOURISME	-	-	30 278	26 623	14%
TRANSPORT	-	-	29 094	16 393	77%
SERVICES DIVERS	-	-	75 641	67 203	13%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	193 393	160 470	21%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	98 991	73 200	35%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	15 340	19 256	-20%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	79 062	68 014	16%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	5 612	2 837	98%
BANQUES & CAISSES	-	-	4 489	2 337	92%
PLACEMENTS COURANTS	-	-	1 123	500	125%
CAPITAUX PROPRES	-	-	27 807	25 410	9%

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE
ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES
REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES
NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX
AMORTISSEMENTS
ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE
CAPITAUX PROPRES Y COMPRIS LE RESULTAT DE LA PERIODE

FAITS SAILLANTS

- * Maintien des mises en force à un niveau comparable à 2007 avec augmentation substantielle des engagements globaux de 13%
- * Amélioration notable du ratio CDL
- * Augmentation des produits nets de leasing de 16%
- * Amélioration du coefficient d'exploitation

(*)LES MONTANTS ARRETES AU 31/12/2007 SONT RECTIFIES ET AJUSTES PAR RAPPORT A CELLES PUBLIES AU 24/01/2008